1

证券代码：001896       证券简称：豫能控股     公告编号：临 2023-87

河南豫能控股股份有限公司

关于控股孙公司股权变动并完成工商变更的公告

一、交易概况

近日，河南豫能控股股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司河南

黄河能源创新中心有限公司（以下简称“黄河能创”）控股的鹤壁豫能综合能源

有限公司（以下简称“鹤壁综能”）进行股权变动，并完成工商变更。由于鹤壁

综能的原股东鹤壁市宝山资产管理有限公司（以下简称“鹤壁宝山资产”）尚未

实缴出资，鹤壁宝山资产将其持有鹤壁综能的 5%股权以 0 元对价转让给黄河能

创。本次股权变动后，黄河能创持有鹤壁综能 100%股权，鹤壁综能成为公司全

资孙公司。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规及《公司章程》等

的规定，本次交易事项在公司经理层决策权限范围内，无需提交公司董事会或股

东大会审议批准。

本次交易不构成《深圳证券交易所股票上市规则》规定的关联交易，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易相关方情况

（一）基本情况

1.公司名称：鹤壁市宝山资产管理有限公司

2.统一社会信用代码：91410611577636409N

3.公司类型：其他有限责任公司

4.公司住所：鹤壁市淇滨区九州路 91 号（市政府第一综合楼九层）

5.法定代表人：侯玉龙

6.注册资本：10,000 万元人民币

7.成立日期：2011 年 6 月 29 日

8.经营期限：长期

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

 2

9.经营范围：受托从事非金融资产管理活动；对电力、燃气及水的生产和供

应业、建筑业、交通运输、仓储和邮政业、批发和零售业、住宿和餐饮业、房地

产业、科学研究、技术服务和地质勘查业、水利、环境和公共设施管理业、居民

服务和其他服务业、农、林、牧、渔业进行投资；土地整理；建筑工程技术咨询

服务、社会经济咨询、会议及展览服务；销售：日用品、计算机、软件及辅助设

备、五金、家具、办公文具、家用电器（法律法规禁止的不得经营；法律法规规

定应经审批的，未获批准前不得经营）。

10.主要股东和实际控制人：鹤壁投资集团有限公司持股 40%，鹤壁市煤化

工协会持股 30%、鹤壁宝山经济技术开发区经济建设发展服务中心持股 30%，

实际控制人为鹤壁市国有资产监督管理局。

11.是否属于失信被执行人：否。

（二）主要财务数据：

                                                         单位：万元

项目 2022年 12月 31日

资产总计 21,620.62

负债总计 13,683

所有者权益 7,937.62

项目 2022年度

营业收入 9.01

营业利润 -618.57

净利润 -618.57

三、标的公司情况

（一）基本情况

2023 年 11 月 21 日，鹤壁综能取得了鹤壁市场监督管理局换发的营业执照，

主要内容如下：

1.公司名称：鹤壁豫能综合能源有限公司

2.统一社会信用代码：91410600MA9K3DWM7W

3.公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

4.公司住所：河南省鹤壁市宝山经济技术开发区宝山大道中段 16 号

5.法定代表人：杨朝辉

6.注册资本：壹亿圆整

7.成立日期：2021 年 08 月 12 日

 3

8.营业期限：长期

9.经营范围：许可项目：发电、输电、供电业务；供电业务；输电、供电、

受电电力设施的安装、维修和试验（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：

热力生产和供应；供冷服务；电力行业高效节能技术研发；在线能源计量技术研

发；在线能源监测技术研发；电气设备修理；规划设计管理；合同能源管理；计

量技术服务；节能管理服务；销售代理；电动汽车充电基础设施运营；新兴能源

技术研发；风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；运行效

能评估服务；集中式快速充电站；电子、机械设备维护（不含特种设备）；新材

料技术研发；资源循环利用服务技术咨询（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

（二）股权结构

本次交易前，鹤壁综能的股权结构：

单位：万元

序号 股东名称 认缴注册资本 出资比例

1 河南黄河能源创新中心有限公司 9,500 95%

2 鹤壁市宝山资产管理有限公司 500 5%

本次交易后，鹤壁综能的股权结构：

单位：万元

序号 股东名称 认缴注册资本 出资比例

1 河南黄河能源创新中心有限公司 10,000 100%

（三）主要财务数据

单位：万元

项目 2023年 9月 30日（未经审计） 2022年 12月 31日

资产总计 8,118.90 3,425.56

负债总计 4,932.46 223.53

所有者权益 3,186.44 3,202.02

项目 2023年 1-9月（未经审计） 2022年度

营业收入 5.58 2.83

营业利润 -15.84 -7.98

净利润 -15.59 -7.98

（四）标的资产权属情况

 4

交易标的鹤壁宝山资产持有的鹤壁综能 5%股权，产权清晰，不存在抵押、

质押及其他任何限制转让的情况，不涉及其他诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司

法措施，也不存在妨碍权属转移的其他情况。鹤壁综能不属于失信被执行人。

（五）其他应说明的情况

本次交易不会导致公司合并报表范围发生变化，交易完成后，公司通过黄河

能创持有鹤壁综能 100%股权，鹤壁综能成为公司全资孙公司。

鹤壁综能公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的

条款。

四、交易的定价政策及定价依据

因鹤壁宝山资产尚未实缴出资，本次股权转让价格为 0 元。

五、涉及交易的其他安排

本次股权转让不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等情况。

六、交易的目的和对公司的影响

本次股权变动有利于公司调整资源配置，符合公司的发展战略和规划。本次

交易完成后，鹤壁综能成为公司全资孙公司，不会导致公司合并报表范围的变化，

不会对公司当期财务状况及经营成果产生重大影响。不存在损害公司及公司股东，

特别是中小股东利益的情形。

七、备查文件

1.鹤壁豫能综合能源有限公司营业执照。

特此公告。

河南豫能控股股份有限公司

                                      董  事  会

2023 年 11 月 24 日

	2023年11月21日，鹤壁综能取得了鹤壁市场监督管理局换发的营业执照，主要内容如下：
	1.公司名称：鹤壁豫能综合能源有限公司
	2.统一社会信用代码：91410600MA9K3DWM7W
	3.公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
	4.公司住所：河南省鹤壁市宝山经济技术开发区宝山大道中段16号
	5.法定代表人：杨朝辉
	6.注册资本：壹亿圆整
	7.成立日期：2021年08月12日
	8.营业期限：长期